Kombinace otazek
1. Vysvétli pojmy anatomicka osa oka, osa optickd a osa vidéni
24. Adaptace oka a vysetieni adaptace

53. Popi$ stupné JBV

2. Jaky uhel svira osa opticka s osou vidéni?
72. Popis$ obsah ocnice

55. Motoricka inervace oka

3. Vyjmenuj fyziologické aberace lidského oka
80. Co jsou to fotoreceptory?

84. Jak vyjadfujeme a zapisujeme zrakovou ostrost?

4. Co je to astigmatismus, jaké typy astigmatismu oka znas?
69. Popis zevni a vnitini vrstvy sitnice

62. Nitroocni tlak-definice, normalni hodnoty

5. Vyjmenuj typy astigmatismu rohovky
72. Popis obsah ocnice

17. Jak se vySetfuje zorné pole?

6. Co je to zrakova ostrost?
78. Jaka je normalni hodnota nitroocniho tlaku a co ji podminuje?

52. Popis co je to NRK a ARK

7. Co je minimum separabile?
60. Popis slzovodné Ustroji

55. Motoricka inervace oka



8. Co je to vizus a jak ho zaznamenavame?

71

45

. Popis kosti o¢nice

. Jaké jsou fyziologické reakce zornice?

9. ZpUsoby vysetreni zrakové ostrosti

58

38

10.

56.

22.

11.

54,

70.

12.

27.

30.

13.

69.

59.

14.

25.

31.

. Autonomni inervace oka

. Co jsou to parové pohyby oci?

Vysvétli akomodaci oka
Senzorickd inervace oka

Rozdéleni poruch barvocitu

Co je daleky a blizky bod oka?
Cévni zasobeni oka- cilidrni a sitnicovy systém

Motoricka, senzitivni a senzoricka inervace oka

Co je to akomodacni site?
Specifické useky sitnice

Co je to elektroretinografie?

Co je to presbyopie?
Popis zevni a vnitfni vrstvy sitnice

Slzny film- produkce, slozeni, funkce

Co je to akomodacni spasmus?
Popis zrakové drahy

Co je to elektrookulografie?



15.

59.

30.

16.

77.

32.

17

37.

26.

18.

53.

82.

19.

79.

78.

20.

52.

36.

21.

68.

48

Co je to konvergence?
Slzny film- produkce, slozeni, funkce

Co je to elektroretinografie?

Co je to zorné pole-definice, rozsah
Co je to parvocelularni a makroceluldrni draha?

Co jsou to zrakové evokované potencidly?

. Jak se vysettuje zorné pole?
Co je to svalovy agonista a antagonista? Jakymi zakony se jejich ¢innost Fidi?

Vertikalni a horizontalni neurony sitnice

Jaké jsou poruchy zorného pole?
Popis stupné JBV

Jaké jsou dva zdroje cévni vyZivy sitnice?

Jaky je rozdil mezi statickou a kinetickou perimetrii?
Jaka je distribuce vrozenych poruch barvocitu v populaci?

Jaka je normalni hodnota nitroo¢niho tlaku a co ji podminuje?

Zakladni charakteristika barvocitu
Popis co je to NRK a ARK

Vyjmenuj okohybné svaly a jejich inervaci

Co je to trichromaticka teorie barevného vidéni?
Co je to nystagmus?

. Popis eferentni drahu sympatické slozky pupilomotorického reflexu



22.

44,

75.

23.

84.

55.

24,

82.

41.

25.

81.

35.

26.

74.

87.

27.

82.

52.

28.

40.

43.

29.

49.

44,

Rozdéleni poruch barvocitu
Co jsou to velké oc¢ni pohyby?

Co je to primdrni zrakové centrum a kde se nachazi?

VysSetfovaci metody barvocitu
Jak vyjadfujeme a zapisujeme zrakovou ostrost?

Motoricka inervace oka

Adaptace oka a vysSetreni adaptace
Jaké jsou dva zdroje cévni vyZivy sitnice?

Co je to Heringliv a Sherington(v zakon?

Popis zrakové drahy
Jak nazyvame vidéni ve dne a v noci?

Jaké jsou poruchy JBV?

Vertikalni a horizontalni neurony sitnice
Jaké znas poruchy zorného pole, které postihuji obé o¢i?

Kde lezi daleky bod oka u kratkozrakosti a dalekozrakosti

Specifické Useky sitnice?
Jaké jsou dva zdroje cévni vyZivy sitnice?

Popis co je to NRK a ARK

Vlyjmenuj receptivni pole neuron( zrakové kliry
Vyjmenuj pohyby jednoho oka

Co jsou to malé ocni pohyby?

Vyjmenuj elektrofyziologické vysSetfovaci metody v oftalmologii

Hladké svaly oka, jejich umisténi a inervace

Co jsou to velké o¢ni pohyby?






